
12 市町村名 行橋市

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 5,942,767 25.5 6,234,532 25.9 4.9 6,578,545 29.6 5.5 6,747,667 30.2 2.6 7,588,203 35.6 12.5

 地 方 譲 与 税 242,857 1.0 377,289 1.6 55.4 503,103 2.3 33.3 762,709 3.4 51.6 253,800 1.2 △ 66.7

 地方消費税交付金 595,972 2.6 656,425 2.7 10.1 614,075 2.8 △ 6.5 660,331 3.0 7.5 651,728 3.1 △ 1.3

歳  地 方 交 付 税 5,315,486 22.8 5,047,551 21.0 △ 5.0 4,614,805 20.7 △ 8.6 4,131,299 18.5 △ 10.5 3,958,558 18.6 △ 4.2

 分担金・負担金 184,990 0.8 213,683 0.9 15.5 234,109 1.1 9.6 218,771 1.0 △ 6.6 246,287 1.2 12.6

 使用料・手数料 1,011,455 4.3 981,966 4.1 △ 2.9 976,066 4.4 △ 0.6 924,528 4.1 △ 5.3 874,761 4.1 △ 5.4

 国 庫 支 出 金 4,004,678 17.2 4,382,501 18.2 9.4 3,667,615 16.5 △ 16.3 3,516,815 15.7 △ 4.1 3,391,752 15.9 △ 3.6

 県  支  出  金 1,336,894 5.7 1,178,561 4.9 △ 11.8 1,292,307 5.8 9.7 1,312,211 5.9 1.5 1,300,176 6.1 △ 0.9

 財  産  収  入 20,982 0.1 10,571 0.0 △ 49.6 76,528 0.3 623.9 38,307 0.2 △ 49.9 119,918 0.6 213.0

 繰    入    金 1,372,580 5.9 1,409,263 5.9 2.7 952,381 4.3 △ 32.4 1,273,523 5.7 33.7 825,039 3.9 △ 35.2

 繰    越    金 333,989 1.4 308,726 1.3 △ 7.6 208,103 0.9 △ 32.6 216,428 1.0 4.0 226,014 1.1 4.4

 諸    収    入 466,312 2.0 471,405 2.0 1.1 501,818 2.3 6.5 604,170 2.7 20.4 627,506 2.9 3.9

入  地    方    債 1,943,500 8.3 2,196,600 9.1 13.0 1,430,400 6.4 △ 34.9 1,370,800 6.1 △ 4.2 841,858 3.9 △ 38.6

 そ    の    他 559,676 2.4 580,606 2.4 3.7 603,983 2.7 4.0 563,895 2.5 △ 6.6 430,343 2.0 △ 23.7

 歳  入  合  計 23,332,138 100.0 24,049,679 100.0 3.1 22,253,838 100.0 △ 7.5 22,341,454 100.0 0.4 21,335,943 100.0 △ 4.5

      うち一般財源等 15,551,277 66.7 15,703,666 65.3 1.0 15,294,717 68.7 △ 2.6 15,214,693 68.1 △ 0.5 14,914,961 69.9 △ 2.0

    　うち経常一財等 11,729,075 50.3 12,071,692 50.2 2.9 12,167,695 54.7 0.8 12,192,191 54.6 0.2 12,227,131 57.3 0.3

    人    件    費 4,264,079 18.5 4,326,468 18.1 1.5 4,125,857 18.7 △ 4.6 4,368,591 19.8 5.9 4,352,331 20.6 △ 0.4

    扶    助    費 4,742,172 20.6 5,067,676 21.3 6.9 5,258,039 23.9 3.8 5,256,354 23.8 0.0 5,445,968 25.8 3.6

    公    債    費 2,448,827 10.6 2,458,473 10.3 0.4 2,409,923 10.9 △ 2.0 2,426,960 11.0 0.7 2,437,269 11.6 0.4

歳  義務的経費計 11,455,078 49.8 11,852,617 49.7 3.5 11,793,819 53.5 △ 0.5 12,051,905 54.5 2.2 12,235,568 58.0 1.5

    普通建設事業費 4,355,970 18.9 4,276,365 17.9 △ 1.8 2,701,759 12.3 △ 36.8 2,701,323 12.2 0.0 1,659,455 7.9 △ 38.6

    　うち単独事業費 2,646,324 11.5 2,097,197 8.8 △ 20.8 1,632,640 7.4 △ 22.2 1,488,138 6.7 △ 8.9 897,815 4.3 △ 39.7

    災害復旧事業費 36,512 0.2 114,654 0.5 214.0 24,735 0.1 △ 78.4 15,206 0.1 △ 38.5 12,302 0.1 △ 19.1

    失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 4,392,482 19.1 4,391,019 18.4 0.0 2,726,494 12.4 △ 37.9 2,716,529 12.3 △ 0.4 1,671,757 7.9 △ 38.5

 物    件    費 2,740,378 11.9 2,710,750 11.4 △ 1.1 2,563,521 11.6 △ 5.4 2,416,135 10.9 △ 5.7 2,331,975 11.1 △ 3.5

 維 持 補 修 費 268,526 1.2 273,910 1.1 2.0 244,775 1.1 △ 10.6 236,556 1.1 △ 3.4 233,740 1.1 △ 1.2

 補  助  費  等 1,630,872 7.1 1,623,654 6.8 △ 0.4 1,867,637 8.5 15.0 1,886,793 8.5 1.0 1,676,108 7.9 △ 11.2

    　うち一組負担金 757,454 3.3 764,974 3.2 1.0 946,577 4.3 23.7 1,185,903 5.4 25.3 965,624 4.6 △ 18.6

出  繰    出    金 1,845,333 8.0 1,968,421 8.3 6.7 2,167,063 9.8 10.1 2,230,084 10.1 2.9 2,200,635 10.4 △ 1.3

 積    立    金 529,186 2.3 832,984 3.5 57.4 365,351 1.7 △ 56.1 401,642 1.8 9.9 553,526 2.6 37.8

 投資･出資･貸付金 161,557 0.7 188,221 0.8 16.5 308,750 1.4 64.0 175,796 0.8 △ 43.1 183,863 0.9 4.6

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 23,023,412 100.0 23,841,576 100.0 3.6 22,037,410 100.0 △ 7.6 22,115,440 100.0 0.4 21,087,172 100.0 △ 4.6

 形  式  収  支 308,726 208,103 216,428 226,014 248,771

 実  質  収  支 158,451 144,733 162,172 163,372 161,038

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 11,498,532 0.4 11,689,125 1.7 11,878,948 1.6 12,541,176 5.6

 財 政 力 指 数 0.55 0.01 0.58 0.03 0.61 0.03 0.64 0.03

 実質赤字比率 -

 連結実質赤字比率 -

 実質公債費比率 12.2 12.6 0.4 12.6 0.0

 将来負担比率 81.4

 経 常 収 支 比 率 90.8 4.2 92.7 1.9 97.4 4.7 96.4 △ 1.0

 積立基金現在高 6,919,480 △ 2.0 6,350,725 △ 8.2 5,534,067 △ 12.9 5,346,803 △ 3.4

    財政調整基金 1,882,356 △ 9.6 1,713,418 △ 9.0 1,465,349 △ 14.5 1,523,222 3.9

    減債基金 210,123 △ 48.8 10,152 △ 95.2 10,181 0.3 12,077 18.6

    その他特定目的基金 4,827,001 5.7 4,627,155 △ 4.1 4,058,537 △ 12.3 3,811,504 △ 6.1

 地方債現在高 19,575,319 1.1 19,028,767 △ 2.8 18,370,497 △ 3.5 17,142,646 △ 6.7

 税徴収率(合計) 96.2 0.3 96.2 0.0 96.7 0.5 97.6 0.9

 税徴収率(市町村民税) 98.1 0.4 97.8 △ 0.3 98.0 0.2 98.2 0.2

 税徴収率(固定資産税) 94.2 0.3 94.4 0.2 95.0 0.6 96.6 1.6

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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市町村財政状況の推移(平成１５年度～平成１９年度)その１

建制番号

区　　分
平 成 １６ 年 度 平 成 １９ 年 度平 成 １８ 年 度

          (単位:千円、％)
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93.9
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410,030

4,566,279

19,354,620



建制番号 市町村名

12 行橋市

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 地    方    税 5,943 6,235 6,579 6,748 7,588  人    件    費 4,264 4,326 4,126 4,369 4,352

 地 方 交 付 税 5,315 5,048 4,615 4,131 3,959  扶    助    費 4,742 5,068 5,258 5,256 5,446

 国 庫 支 出 金 4,005 4,383 3,668 3,517 3,392  公    債    費 2,449 2,458 2,410 2,427 2,437

 県  支  出  金 1,337 1,179 1,292 1,312 1,300  普通建設事業費 4,356 4,276 2,702 2,701 1,659

 繰    入    金 1,373 1,409 952 1,274 825  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 466 471 502 604 628  物    件    費 2,740 2,711 2,564 2,416 2,332

 地    方    債 1,944 2,197 1,430 1,371 842  補  助  費  等 1,631 1,624 1,868 1,887 1,676

 そ    の    他 2,949 3,128 3,216 3,384 2,802  そ    の    他 2,841 3,379 3,109 3,059 3,185

 歳  入  合  計 23,332 24,050 22,254 22,341 21,336  歳  出  合  計 23,023 23,842 22,037 22,115 21,087

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 経常収支比率 86.6 90.8 92.7 97.4 96.4

 実質公債費比率 12.2 12.6 12.6

 将来負担比率 81.4

 積立基金現在高 7,058 6,919 6,351 5,534 5,347

 地方債現在高 19,355 19,575 19,029 18,370 17,143
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積立基金現在高・地方債現在高

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

年度

百万円  積立基金現在高

 地方債現在高


	１.pdf
	２.pdf

